

**Lausunto Itä-Tontun ja Soratontun merihiekan ottoalueiden tarkkailuohjelmasta / Utlåtande om övervakningsprogrammet för tagande av stenmaterial från havet vid Itä-Tonttu och Soratonttu - MH Kivi Oy**

**Rakennus- ja ympäristövaliokunta / Byggnads- och miljöutskottet 17.02.2022 § 22**

99/11.02.00/2022

Valmistelija / Beredare: Ympäristöasiantuntija / miljöexpert Jessika Karvinen jessika.karvinen(at)sipoo.fi

Etelä-Suomen aluehallintovirasto on 19.5.2020 myöntänyt luvan toiminnan jatkamiseen koskien merikiviaineksen ottamista Itä-Tontun ja Soratontun merialueilta Sipoon ja Helsingin merialueilla (Nro 191/2020, Dnro ESAVI/13576/2019). Lupa on voimassa 10 vuotta päätöksen lainvoimaiseksi tulosta. Merikiviainesta saa ottaa enintään 2,5 milj. m<sup>3</sup> ktr Soratontun alueelta ja 2,5 milj. m<sup>3</sup> ktr Itä-Tontun alueelta.

Lupamääräyksen 14 mukaan luvan saajan on tarkkailtava hankkeen vaikutuksia merialueen tilaan Uudenmaan ELY-keskuksen ja kalatalouden osalta Varsinais-Suomen ELY-keskuksen hyväksymällä tavalla. Tarkkailuun tulee sisältyä vedenlaatuun (samentuma ja sedimentaatio), pohjaeläimistöön, vesikasvillisuuteen, kalastoon ja lintuihin kohdistuvien vaikutusten tarkkailu. Lupamääräyksen 16 mukaan luvan saajan on tarkkailtava ottotoiminnan vaikutuksia pohjan muotoihin luotaamalla pohja töiden päätyttyä, mikäli kiviainesta on vuoden aikana otettu merkittävä määrä. Mikäli vuoden aikana otettava määrä jää pieneksi, on luotauksen tarpeellisuudesta sovittava Uudenmaan ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueen kanssa. Lisäksi luvan saajan on luodattava ottoalueen merenpohja viisi vuotta ottotoiminnan päättymisen jälkeen.

Toiminnan tarkkailuohjelmasta on pyydetty lausuntoa Sipoon kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselta.

Esittelijä / Föredragande Ympäristövalvontapäällikkö / Miljötillsynschef Kyttälä Christel

Ehdotus / Förslag Rakennus- ja ympäristövaliokunta antaa asiasta liitteenä 1 olevan lausunnon.

Byggnads- och miljöutskottet ger utlåtande i ärendet enligt bilaga 1.

Käsittely / Behandling

Päätös / Beslut Rakennus- ja ympäristövaliokunta hyväksyi yksimielisesti ympäristövalvontapäällikön ehdotuksen.

Byggnads- och miljöutskottet godkände enhälligt miljötillsynschefens förslag.